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RE: Información derechos de petición 19/05/2023

Sandra Mary Pereira Lizcano
Jue 25/05/2023 10:26 AM

Para: Angie Paola Barreiro Acero <Angie.Barreiro@gobiernobogota.gov.co>
CC: Blanca Leidy Navarro Dominguez <blanca.navarro@gobiernobogota.gov.co>
Cco: Oscar Yesid Ramos Calderon <Alcalde.Chapinero@gobiernobogota.gov.co>
Buenos días, apreciada Angie definitivamente las cifras entre las bases que ustedes envían y la que yo depuro no me cuadra, por ejemplo el
dato que envías de chapinero que hay 44 a mi no me da esa cifra, me da 39.

Agradezco me puedas enviar la relación  de los 44 radicados para poder entender como o de que columna me guio para organizar el dato
que ustedes envian y asi poder realizar un mejor seguimiento ya que estas diferencias ocasionan malestar al alcalde pues yo le entrego
semanalmente un dato y ustedes envian otro o de ser necesario cuadrar una reunión  para ver como generan ustedes el resporte y que
ustedes tambien sepan como es que desde la alcaldía vemos los datos de la base que ustedes nos comparten.

Todo lo anterior con el fin de mejorar cada vez y que al estar sincronizados podamos tener mas precisión en la información.

Agradezco tu amable y pronta respuesta

Cordialmente,

Sandra M. Pereira Lizcano
Secretaría Distrital de Gobierno
Alcaldía Local de Chapinero
Mail: sandra.pereira@gobiernobogota.gov.co
Celular: 300 266 52 30

De: Angie Paola Barreiro Acero <Angie.Barreiro@gobiernobogota.gov.co>
Enviado: miércoles, 24 de mayo de 2023 10:59 a. m.
Para: Angie Lorena Torres Pinzon <angie.torresp@gobiernobogota.gov.co>; Ingrid Yiseth Camargo Morales <ingrid.camargo@gobiernobogota.gov.co>;
Carmen Cecilia Valbuena Castaneda <Carmen.Valbuena@gobiernobogota.gov.co>; Maria del Pilar Munoz Torres
<maria.munoz@gobiernobogota.gov.co>; Jeison Ovalle Torres <jeison.ovalle@gobiernobogota.gov.co>; Deisy Ruth Contreras Ramos
<deisy.contreras@gobiernobogota.gov.co>; Zaira Lorena Calderon Garces <zaira.calderon@gobiernobogota.gov.co>; Alejandra Jaramillo Fernandez
<alejandra.fernandez@gobiernobogota.gov.co>; Henry Alonso Ariza Granados <Henry.Ariza@gobiernobogota.gov.co>; Oscar Giovanni Restrepo Gonzalez
<oscar.restrepo@gobiernobogota.gov.co>; Blanca Leidy Navarro Dominguez <blanca.navarro@gobiernobogota.gov.co>; Sandra Mary Pereira Lizcano
<Sandra.Pereira@gobiernobogota.gov.co>; Jenny Elizabeth Gacharna Sarmiento <Jenny.gacharna@gobiernobogota.gov.co>; Lorena Patricia Castellanos
Guerrero <lorena.castellanos@gobiernobogota.gov.co>; John Fredy Pulido Rincon <john.pulido@gobiernobogota.gov.co>; Luis Carlos Carrillo Ahumada
<Luis.Carrillo@gobiernobogota.gov.co>; Constanza Del Pilar Leyton Rico <constanza.leyton@gobiernobogota.gov.co>; Karina Sofia Oviedo Torres
<karina.oviedo@gobiernobogota.gov.co>; Joan Manuel Wilhayner Gaitan Ferrer <joan.gaitan@gobiernobogota.gov.co>; CDI Fontibon
<cdi.fontibon@gobiernobogota.gov.co>; Maryury Patricia Oñate Martinez <maryury.onate@gobiernobogota.gov.co>; Karen Elizabeth Herrera Ayala
<karen.herrera@gobiernobogota.gov.co>; Paula Andrea Mora Sandoval <paula.mora@gobiernobogota.gov.co>; Elizabeth Pena Salazar
<Elizabeth.Pena@gobiernobogota.gov.co>; Arcadio Sarmiento Ramirez <arcadio.sarmiento@gobiernobogota.gov.co>; Lynda Blair Ramirez Escamilla
<lynda.ramirez@gobiernobogota.gov.co>; Nancy Brigitte Ruiz Buitrago <nancy.ruiz@gobiernobogota.gov.co>; Dimelza Mendoza Rueda
<dimelza.mendoza@gobiernobogota.gov.co>; Juan Sebastian Coral Arteaga <juan.coral@gobiernobogota.gov.co>; Lina Maria Rojas Gomez
<lina.rojas@gobiernobogota.gov.co>; Maria Mercedes Camargo Garcia <mercedes.camargo@gobiernobogota.gov.co>; Maria Angelica Angulo Paez
<angelica.paez@gobiernobogota.gov.co>; Gloria Esperanza Pirajon Tejedor <gloria.pirajon@gobiernobogota.gov.co>
Cc: Jesus Alberto Valencia Ocampo <Jesus.Valencia@gobiernobogota.gov.co>; Jairo Andres Jimenez Sierra <Jairo.Jimenez@gobiernobogota.gov.co>;
Sandra Liliana Osorio Barreto <sandra.osorio@gobiernobogota.gov.co>; Andrea Johanna Jimenez Ramirez <andrea.jimenez@gobiernobogota.gov.co>
Asunto: Información derechos de petición 19/05/2023
 
Buenas tardes compañeros;

En el marco de seguir con el lineamiento de la Secretaría General en el cual nos están realizando seguimiento no solo a las solicitudes vencidas, sino que
también a las que se respondieron fuera de términos (Extemporáneo) haciendo que las cifras de vencidos aumenten,  con esta nueva instrucción, se
generará reporte el día Miércoles de cada semana con el fin de seguir apoyando la gestión desde Nivel Central, enviándoles las solicitudes vencidas para
que estas sean gestionadas en el menor tiempo posible y así a partir de la fecha se generará un nuevo reporte de solicitudes pendientes para enviar las
cifras oficialmente el día Viernes de cada semana
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Las bases de Drive que están compartidas con cada uno de ustedes, serán actualizadas desde el viernes en la tarde hasta el primer día hábil de la
siguiente semana. 

Se les recomienda no dejar vencer los derechos de petición, puesto que, aunque tengan respuesta estos serán sumados a las peticiones vencidas como
extemporáneas ante la Secretaría General y Veeduría Distrital.

De la manera más atenta se informa sobre el estado de las peticiones que se encuentran pendientes con corte al 19/05/2023.

Peticiones pendientes totales y extemporáneas

ALCALDÍA LOCAL
SOLICITUDES PENDIENTES DE CIERRE BTE 19/05/2023

2023 V* 2023 ET* TOTAL

ALCALDIA LOCAL DE CIUDAD BOLIVAR 36 57 93

ALCALDIA LOCAL DE KENNEDY 25 65 90

ALCALDIA LOCAL DE SUBA 12 60 72

ALCALDIA LOCAL DE USME 2 50 52

ALCALDIA LOCAL DE SANTA FE 16 30 46

ALCALDIA LOCAL DE CHAPINERO 14 30 44

ALCALDIA LOCAL DE USAQUEN 8 33 41

ALCALDIA LOCAL DE CANDELARIA 16 24 40

ALCALDIA LOCAL DE ENGATIVA 0 34 34

ALCALDIA LOCAL DE TUNJUELITO 11 17 28

ALCALDIA LOCAL DE FONTIBON 7 20 27

ALCALDIA LOCAL DE TEUSAQUILLO 9 14 23

ALCALDIA LOCAL DE ANTONIO NARINO 5 18 23

ALCALDIA LOCAL DE BOSA 5 15 20

ALCALDIA LOCAL DE PUENTE ARANDA 4 16 20

ALCALDIA LOCAL DE SAN CRISTOBAL 0 18 18

ALCALDIA LOCAL DE RAFAEL URIBE 1 13 14

ALCALDIA LOCAL DE BARRIOS UNIDOS 2 12 14

ALCALDIA LOCAL DE MARTIRES 2 8 10

ALCALDIA LOCAL DE SUMAPAZ 3 2 5

TOTAL 178 536 714

Solicitudes vencidas y solicitudes con respuesta extemporánea

PQRS VENCIDAS SIN RESPUESTA Y PQRS VENCIDAS CON RESPUESTA EXTEMPORÁNEA

ALCALDÍAS LOCALES 
VENCIDAS SIN

RESPUESTA BTE
19/05/2023

VENCIDAS CON
RESPUESTA

EXTEMPORÁNEA
BTE 15/05-19/05/2023

TOTAL 

A.L. CIUDAD BOLÍVAR 17 19 36

A.L. KENNEDY 20 5 25

A.L. CANDELARIA 15 1 16

A.L. SANTA FE 6 10 16

A.L. CHAPINERO 9 5 14

A.L. SUBA 8 4 12

A.L. TUNJUELITO 8 3 11

A.L. TEUSAQUILLO 7 2 9

A.L. USAQUÉN 3 5 8

A.L. FONTIBÓN 3 4 7

A.L. ANTONIO NARIÑO 5 0 5

A.L. BOSA 1 4 5

A.L. PUENTE ARANDA 0 4 4

A.L. SUMAPAZ 3 0 3

A.L. MARTÍRES 2 0 2
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A.L. USME 2 0 2

A.L. BARRIOS UNIDOS 1 1 2

A.L. RAFAEL URIBE 1 0 1

A.L. ENGATIVA  0 0 0

A.L. SAN CRISTÓBAL 0 0 0

TOTAL 111 67 178

Cabe aclarar que las bases se encuentran totalmente actualizadas.

Cordialmente,

 

Angie Paola Barreiro Acero
CONTRATISTA

Secretaría Distrital de Gobierno
Edificio Liévano, Calle 11 No. 8-17
Tel: (571) 3820660 - 3387000
www.gobiernobogota.gov.co
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